
   
Istituto Comprensivo statale  

“RADICE SANZIO AMMATURO” DI NAPOLI 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado  
Sede Centrale: Via R.Cuomo, 78 – 80143, Napoli 

Tel. e Fax 081 7590290  
C. F. 95186580635 - Cod. Mecc. NAIC8F8007 

www.icrsa.edu.it- naic8F8007@istruzione.it - naic8F8007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n 2356/A.10.a         Napoli, 30.08.2019 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTA la nota MIUR prot. 19270 del 28.09.2018 relativa all'assegnazione dei 4/12 periodo 
sett/dic 2018 della quota del fondo MOF spettante alla Scuola per l'a.s. 2018/19 e alla 
comunicazione preventiva degli 8/12 periodo gen/ag 2019 della quota del fondo MOF 
spettante alla Scuola per l'a.s. 2018/19 

VISTE le economie del fondo MOF determinatesi al 31.08.2018 
VISTA l’ipotesi di contrattazione integrativa di istituto siglata in via definitiva tra le parti in 

data  08.03.2019 coerente con il quadro normativo e contrattuale vigente 
VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria rilasciata dai revisori dei conti in data   

13.06.2019 
VISTO Il lavoro svolto a consuntivo dal personale docente e ATA documentato dai report 

presentati e dai registri di presenza depositati agli atti della Scuola      
 

DECRETA 
 
 
La liquidazione, tramite l’applicazione Cedolino Unico del MEF,  del fondo MOF per un totale di: € 43.617,70 
lordo dipendente come da prospetti allegati  parte integrante del presente decreto. 
 
 
 
 

       Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Filomena Nocera 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 co.2 DL.vo 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icrsa.gov.it/
mailto:naic8F8007@istruzione.it
mailto:naic8F8007@pec.istruzione.it


ALLEGATI 
 

QUOTA MOF DOCENTI   
 

ATTIVITÀ 
  

ORE 
FUNZIONALI 

COSTO 
ORARIO 

IMPONIBILE 
LORDO DIPENDENTE 

1° Collaboratore DS 170 € 17,50 € 2.975,00 

2° Collaboratore DS 100 € 17,50 € 1.750,00 

referente  settore scuola dell’infanzia  40 € 17,50 € 700,00 

coordinatore  plesso Selva Cafaro 70 € 17,50 € 1.225,00 

referente plesso Alberti 40 € 17,50 € 700,00 

coordinatore  plesso S.Francesco 70 € 17,50 € 1.225,00 

coordinatore  plesso Cacciottoli 70 € 17,50 € 1.225,00 

referente per le uscite didattiche 25 € 17,50 € 437,50 

coordinatore classe secondaria I° grado 16 € 17,50 € 280,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 16 € 17,50 € 280,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 16 € 17,50 € 280,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore classe secondaria I° grado 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore interclasse 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore interclasse 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore interclasse 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore interclasse 8 € 17,50 € 140,00 

coordinatore interclasse 8 € 17,50 € 140,00 

addetto alla correzione e registrazione delle prove Invalsi  8 € 17,50 € 140,00 

addetto alla correzione e registrazione delle prove Invalsi  8 € 17,50 € 140,00 

addetto alla correzione e registrazione delle prove Invalsi  8 € 17,50 € 140,00 

addetto alla correzione e registrazione delle prove Invalsi  5 € 17,50 € 87,50 

membro del Nucleo Interno di Valutazione  25 € 17,50 € 437,50 

membro del Nucleo Interno di Valutazione  25 € 17,50 € 437,50 



membro del Nucleo Interno di Valutazione  10,5 € 17,50 € 183,75 

membro del Nucleo Interno di Valutazione  11,5 € 17,50 € 201,25 

tutor docenti neo neoassunti  20 € 17,50 € 350,00 

tutor docenti neo neoassunti  8 € 17,50 € 140,00 

tutor docenti neo neoassunti  8 € 17,50 € 140,00 

tutor docenti neo neoassunti  8 € 17,50 € 140,00 

Membro team digitale 20 € 17,50 € 350,00 

Membro team digitale 20 € 17,50 € 350,00 

Membro team digitale 20 € 17,50 € 350,00 

animatore digitale 20 € 17,50 € 350,00 

Membro Dipartimento ricerca e sviluppo della didattica 20 € 17,50 € 350,00 

Membro Dipartimento ricerca e sviluppo della didattica 20 € 17,50 € 350,00 

Membro Dipartimento ricerca e sviluppo della didattica 20 € 17,50 € 350,00 

Membro Dipartimento ricerca e sviluppo della didattica 20 € 17,50 € 350,00 

Membro Dipartimento recupero della dispersione 20 € 17,50 € 350,00 

Membro Dipartimento recupero della dispersione 20 € 17,50 € 350,00 

Membro Dipartimento recupero della dispersione 20 € 17,50 € 350,00 

 TOTALE 1094  € 19.145,00 

 
QUOTA MOF PERSONALE ATA  
 

 
 

ATTIVITÀ 
ORE 

STRAORDINARIO/INTENSIFICAZIONE 
COSTO 

ORARIO 
IMPONIBILE 

LORDO DIPENDENTE 
Ind direzione parte variabile 

DSGA  € 0,00 
        € 4.830,00 

 
Straordinario/intensificazione 

75 € 14,50 
€ 1.087,50 

Straordinario/intensificazione 
75 € 14,50 

€ 1.087,50 

Straordinario/intensificazione 
55 € 14,50 

€ 797,50 

Straordinario/intensificazione 
55 € 14,50 

€ 797,50 

Straordinario/intensificazione 
45 € 14,50 

€ 652,50 

Straordinario/intensificazione 
21 € 12,50 

€ 272,60 

Straordinario/intensificazione 
63 € 12,50 

€ 797,60 

Straordinario/intensificazione 
40 € 12,50 

€ 510,08 

Straordinario/intensificazione 
90 € 12,50 

€ 1.135,10 

Straordinario/intensificazione 
61 € 12,50 

€ 772,60 



Straordinario/intensificazione 
20,5 € 12,50 

€ 256,25 

Straordinario/intensificazione 
55 € 12,50 

€ 697,60 

Straordinario/intensificazione 
61,5 € 12,50 

€ 778,85 

Straordinario/intensificazione 
64,5 € 12,50 

€ 816,35 

Straordinario/intensificazione 
63 € 12,50 

€ 797,60 

Straordinario/intensificazione 
53 € 12,50 

€ 672,58 

Straordinario/intensificazione 
48 € 12,50 

€ 610,10 

Straordinario/intensificazione 
50 € 12,50 

€ 635,10 

Straordinario/intensificazione 
78 € 12,50 

€ 985,10 

 1073,5   € 18.990,01 

 
 
QUOTA MOF FUNZIONI STRUMENTALI 
 

ATTIVITA' 
Imponibile 

Lordo dipendente 
AREA 1 “PROGETTUALITA’ D’ISTITUTO” € 977,26 

AREA 2 “INCLUSIONE”- Ambito BES € 977,26 

AREA 2 “INCLUSIONE”- Ambito Sostegno € 977,26 

AREA 3 “CONTINUITA’,TERRITORIO,RETE” € 977,27 

AREA 4 “COMUNICAZIONE” € 977,26 

AREA 5 "FORMAZIONE E ORIENTAMENTO" € 977,26 

TOTALE              € 5.863,57 

 
 
QUOTA MOF INCARICHI SPECIFICI ATA 
 

ATTIVITA' 
Imponibile 

Lordo dipendente 
attività di piccola manutenzione per il Plesso Radice € 76,15 

attività di piccola manutenzione per i Plessi Selva Cafaro San 

Francesco  € 152,30 

attività di piccola manutenzione per il Plesso Alberti € 76,15 

attività di piccola manutenzione per il Plesso Selva Cafaro € 76,15 

Servizio esterno supporto raccolta differenziata sistemazione 

materiale € 76,15 

Distribuzione materiale igienico-sanitario ai plessi € 73,09 



Distribuzione materiale igienico-sanitario ai plessi € 73,09 

assistenza di base per alunni H infanzia/primaria Plesso San Francesco 

infanzia Plesso Selva Cafaro € 79,91 

assistenza di base per alunni H primaria Plesso Selva Cafaro € 96,15 

assistenza di base per alunni H infanzia/primaria Plesso San Francesco 

infanzia Plesso Selva Cafaro € 76,29 

assistenza di base per alunni H infanzia sede Radice € 96,15 

assistenza di base per alunni H infanzia sede Radice € 96,15 

assistenza di base per alunni H primaria sede Radice € 60,00 

assistenza di base per alunni H primaria sede Radice € 60,00 

assistenza di base per alunni H media/primaria Plesso Cacciottoli € 96,10 

attività di revisione inventariale /sistemazione archivio € 200,00 

attività di revisione inventariale /sistemazione archivio € 200,00 

ricognizione e organizzazione spazi e arredi coordinamento personale 

ausiliario negli spostamenti € 200,00 

Adempimenti anagrafe prestazioni tenuta registro consegna 

materiale di pulizia € 200,00 

TOTALE € 2.063,83 

 
QUOTA MOF IND DIREZIONE SOSTITUZIONE DSGA 
 

ATTIVITA' 
Imponibile 

Lordo dipendente 
Sostituzione DSGA gg 11 € 176,44 

 
QUOTA MOF PROGETTI EXTRACURRICULARI 
 

PRIMARIA RADICE 
COSTO ORARIO 

€ 12,50 

COSTO 
ORARIO 
€ 35,00 

Imponibile 
Lordo dipendente 

FACCIAMO MUSICA CANTO FLAUTO 
STRUMENTARIO       

PERSONALE DOCENTE   40 € 1.400,00 

PERSONALE ATA 7,5  € 93,75 

Totale   7,5 40 € 1.493,75 

 
      

 

MEDIA CACCIOTTOLI/SELVA CAFARO 
COSTO ORARIO 

€ 12,50 

COSTO 
ORARIO 
€ 35,00 

Imponibile 
Lordo dipendente 

SPORTELLO HELP       

PERSONALE DOCENTE   13 € 455,00 

PERSONALE DOCENTE    13  € 455,00 

PERSONALE DOCENTE   12 € 420,00 



PERSONALE DOCENTE   12 € 420,00 

PERSONALE DOCENTE  12,5 € 437,50 

PERSONALE DOCENTE  12,5 € 437,50 

PERSONALE DOCENTE  12,5 € 437,50 

PERSONALE DOCENTE  12,5 € 437,50 

PERSONALE ATA 11,5  € 143,75 

PERSONALE ATA 1  € 12,50 

PERSONALE ATA 9  € 112,50 

PERSONALE ATA 3,5  € 43,75 

Totale  25 100 € 3812,50 

 
 


